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POWIAT
Wiola Woźniczko

Jedni wolą na wsi, drudzy 
preferują miasto. Niektórzy 
szukają spokojnego miejsca, 
dla innych priorytetem bę-
dzie kwestia dobrego dojazdu 
do pracy czy bliskość szkoły 
lub przedszkola. Kluczowe 
są też ceny działek. Gdzie naj-
chętniej się budujemy?

Gdzie się 
najwięcej buduje?

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Wynajmę
miejsca parkingowe 

na busy, tiry oraz 
samochody osobowe.

Olkusz, al. 1000-lecia 15d
tel. 666 900 136

Polub nas na

Дитячий
 садок

www.urwisy-olkusz.pl

Zapraszamy dzieci 
z innych przedszkoli.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Wakacje!

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Zapraszamy: 

pn.-pt. 8:30-17:00, 

sob. 9:00-13:00   

Olkusz, al. 1000-lecia 2 A

W OFERCIE FARBY BOLIX
NOWY MIESZALNIK

W OFERCIE FARBY BOLIX
NOWY MIESZALNIK

   695 057 111

/hosigaleria/hosigaleria

JADŁO KURIER Nie chcesz czekać?

Pełne menu dostępne na stronie

Płatnoci bezgotwkowe:  itp. Pracujemy 11:00 - 17:00 (zam. do 16:30)przelew, blik, karta

zamów online:
lub zadzwoń 509 153 011   /   32 645 07 42

www.podzamczerabsztyn.pl  

Jedzenie na życzenie

Obiad dnia już od 20 zł, Zamwienia powyżej 50 zł i abonamenty dostawa gratis 

Zatrudnimy

Krakowska 14

BIŻUTERIA 
ZŁOTA, SREBRNA I MODOWA

32 754 36 15, 509 455 121 
www.mcbizuteria.pl

SKUP 
ZŁOTA NAPRAWY GRAWER
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OGŁOSZENIE MAŁOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO

OLKUSZ
A.N.Q.A.

„Nie mamy pańskiego płasz-
cza i  co Pan nam zrobi? ” – Ten 
tekst z kultowej polskiej komedii 
„Miś” świetnie obrazuje pery-
petie pasażerów podróżujących 
busami do Krakowa. Przystanki 
na ul. Króla Kazimierz Wielkie-
go i  koło dworca PKP oficjalnie 
funkcjonują w rozkładach jazdy. 
Z  relacji naszych Czytelników 
wynika jednak, że wcale nie ozna-
cza to, że za każdym razem pojawi 
się na nich minibus.

T e m a t  b u só w  d o  K r a k o wa 
to niekończąca się opowieść. Przez 
lata do naszej redakcji wpłynęły 
dziesiątki interwencji dotyczących 
tej kwestii. Niedawno pojawiła się 
alternatywna forma transportu 
w  postaci połączenia kolejowego. 
Niestety, nie wszyscy mogą z  nie-
go skorzystać. Osoby podróżujące 
z Olkusza do Jerzmanowic i Przegi-
ni, które nie mają prywatnego auta, 
są bowiem skazane na minibusy. 
Z  nimi bywa zaś różnie.– Kiedyś 
stałem na dworcu prawie godzinę 
i w tym czasie nic nie przyjechało. We-
dług rozkładu jazdy w telefonie w tym 
czasie powinien być kurs o godzinie: 
11:02, 11:22 i 11:42 – czytamy w liście, 
jaki skierował do nas Pan Wiesław 
z  Przegini. Pismo sygnowane jest 
łącznie przez 20 osób, głównie z tej 
miejscowości.

Od końca czerwca do końca 
października ubiegłego roku na zle-
cenie Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad na wiaduk-
tach w  obrębie DK94 w  Olkuszu 
prowadzony był remont. W związ-
ku z  tym na skrzyżowaniu DK94 
z  ul. Króla Kazimierza Wielkiego 
wprowadzono tymczasową zmianę 
organizacji ruchu. Busy kursujące 
na trasie Olkusz-Kraków nie mogły 
obsługiwać dwóch przystanków 
ujętych w rozkładach jazdy: Olkusz 

Dworzec PKP i  Olkusz Wiadukt. 
Prace modernizacyjne zakończyły 
się jednak jesienią.

Z tabeli kursów zamieszczonej 
na stronie rozklady.mda.malo-
polska.pl  wynika, że większość 
busów powinna się zatrzymywać 
na wskazanych przystankach. 
W  praktyce okazuje się jednak, 
że nie jest to wcale takie pewne. 
– Busy raz się pojawiają, a  raz nie. 
Kto im na to pozwolił, żeby skracali 
sobie trasę przejazdu i zmuszali ludzi 
do marszu pod tę górę, jaką jest ul. Po-
lna, do przystanku naprzeciwko osie-
dla Słowiki? – pyta nasz Czytelnik.

Podobny problem poruszali-
śmy na naszych łamach w styczniu 
bieżącego roku. Informowaliśmy 
wtedy, że reklamacje dotyczące 
takich praktyk należy składać 
do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego , 
czyli do instytucji udzielającej 
koncesji  na zbiorowy przewóz 
osób. Postanowiliśmy więc spraw-
dzić, ile interwencji dotyczących 
podobnych sytuacji wpłynęło tam 
od końca października. Okazuje 
się, że ani jedna. – Departament 
Transportu i komunikacji UMWM nie 
odnotował żadnych skarg w zakresie 
wyszczególnionym w pytaniu – infor-
muje Magdalena Opyd z biura pra-

sowego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego.

W mailu od urzędniczki czy-
tamy, że w  związku z  brakiem pi-
semnych skarg w  ostatnim czasie 
nie przeprowadzono żadnych kon-
troli dotyczących wskazanych linii. 
Z korespondencji dowiadujemy się 
również, że przewoźnicy jak dotąd 
nie zgłaszali chęci zmiany rozkładu 
jazdy polegającej na wyłączeniu 
z  obsługi przedmiotowych przy-
stanków. – Ja tam zawsze jeżdżę i nie 
mam sobie nic do zarzucenia – mówi 
nam jeden z  kierowców. Inni nie 
chcą komentować sprawy.

Komunikacja zbiorowa z  Kra-
kowem to  jeden z   najczęście j 
podnoszonych przez naszych Czy-
telników tematów. Problemy pa-
sażerów opisywane są na naszych 
łamach od wielu lat .  Niestety, 
nie robi to większego wrażenia 
na instytucjach, które powinny 
sprawować nadzór nad tą kwestią. 
Dlatego zachęcamy osoby mają-
ce uwagi względem działalności 
przewoźników, aby zwracały się 
również do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskie-
go. Z urzędem można kontaktować 
się korespondencyjnie pod adre-
sem: ul. Racławicka 56, 30-017 
Kraków, lub też poprzez e-mail: 
urzad@umwm.malopolska.pl

Przystankowa „loteria”

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

-W pełni dostosowany do po-
trzeb osób niepełnosprawnych budy-
nek Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olkuszu to dzisiaj wizy-
tówka Powiatu Olkuskiego – mówi 
dyrektor PCPR- u  Anna Curyło – 
Rzepka. Remont był kompleksowy 
– od dachu po parter.

Inwestycja rozpoczęła się w ubie-
głym roku i obejmowała m.in. wymianę 
dachu wraz z  wykonaniem izolacji 
termicznej. Cała klatka schodowa zo-
stała gruntownie zmodernizowana 
– tu rzucają się w oczy głównie nowe 
posadzki i poręcze. Remont dotyczył 
też wiatrołapów wraz z  instalacjami 
(grzewczą, elektryczną i przeciwpoża-
rową). Nowe oblicze zyskały sanitariaty 
i poszczególne pomieszczenia. Zakres 
prac obejmował też modernizację 
kotłowni, wymianę bram garażowych 
i bramy wjazdowej. Dzięki tej ostatniej 
inwestycji udało się wyznaczyć dwa 
bezkolizyjne miejsca postojowe dla osób 
niepełnosprawnych. Niewątpliwie przy-
dałaby się jeszcze wymiana ogrodzenia.

-Remont Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w  Olkuszu od po-
czątku kadencji był jednym z naszych 
priorytetów. Cieszę się, że po realizacji 
inwestycji Domu Dziecka w Olkuszu 
udało się wykonać kolejne ważne zada-
nie w sferze pomocy społecznej – czyli 
modernizację PCPR-u. Klienci Centrum 
będą mogli korzystać z komfortowych 
pomieszczeń oraz wnętrz nowoczesne-
go budynku – mówi starosta olkuski 
Bogumił Sobczyk.

Dach, posadzki czy malowanie 
to nie jedyne elementy modernizacji. 
Przy okazji remontu pomyślano o so-
lidnych ułatwieniach dla osób niepeł-
nosprawnych. Boczne wejście, z którego 
mogą korzystać osoby poruszające się 

na wózkach, ma automatyczny mecha-
nizm otwierający drzwi. Oczywiście 
w budynku zamontowana jest również 
winda. Ale to nie wszystko.

-Bardzo się cieszymy, że możemy 
przyjmować osoby z różnego rodzaju 
niepełnosprawnościami w  godnych 
warunkach. Jako pierwsi w Olkuszu 
mamy tablice tyflograficzne wraz urzą-
dzeniami nawigacyjnymi tutopoint dla 
osób niewidomych. W budynku są także 
zamontowane 4 pętle indukcyjne dla 
osób niedosłyszących oraz oznaczenia 
dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
W Centrum dostępna jest także usługa 

tłumacza migowego – opowiada dyrek-
tor Anna Curyło–Rzepka.

Zadanie pn. „Dostosowanie bu-
dynku Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie oraz Powiatowego Zespołu ds. 
orzekania o niepełnosprawności w Ol-
kuszu do potrzeb osób niepełnospraw-
nych oraz podniesienie standardu 
usług dla mieszkańców korzystających 
z  usług instytucji znajdujących się 
w tym budynku” kosztowało ponad 1 
200 000,00 złotych z czego 638 641,00 
złotych pochodzi z  rezerwy ogólnej 
budżetu państwa, a pozostała kwota 
z budżetu powiatu.

PCPR w nowej odsłonie
Dom to zawsze dom – często 

mówią ci, którzy decydują się go 
kupić lub wybudować. Wiadomo, 
że na decyzję o budowie domu składa 
się wiele czynników. Przy galopu-
jących cenach nieruchomości nie 
bez znaczenia jest oczywiście koszt 
budowy i kupna działki. A ceny ma-
teriałów budowlanych niejednego 
marzącego o własnych czterech ścia-
nach przyprawiają o  zawrót głowy. 
Pandemia sprawiła, że część ludzi 
szukała miejsc „na odludziu”, choćby 
tylko w postaci domku letniskowego, 
gdzie można „uciec” z miasta i czasem 
w ślad za tym szły decyzje o budowie 
domu na stałe. Są i tacy, którzy posta-
nowili wybudować się po prostu tam, 
gdzie mają już działkę.

Fakt faktem, w  niektórych na-
szych gminach z  roku na rok wyda-
wanych jest coraz więcej pozwoleń. 
Sprawdziliśmy w  Starostwie Powia-
towym w  Olkuszu, ile w  poszcze-
gólnych gminach wydano pozwoleń 
na budowę domów jednorodzinnych 
i  budynków wielorodzinnych. Pod 
uwagę wzięliśmy ostatnie kilka lat.

Najwięcej buduje się w najwięk-
szym mieście i  gminie powiatu. 
W samym Olkuszu w ubiegłym roku 
wydano 70 pozwoleń na budowę – 
to prawie dwa razy więcej niż w 2020 
(38). W latach 2018 i 2019 pozwoleń 
wydano odpowiednio 39 i 33. Z kolei 
na terenie gminy Olkusz rekordo-
wym rokiem pod tym względem był 
2019 – wtedy pozwoleń było 72. Rok 
wcześniej liczba ta kształtowała się 

na poziomie 47. w 2020 roku wydano 
50 pozwoleń a w 2021 roku 63.

Sporym zainteresowaniem cieszy 
się gmina Klucze. Tutaj liczba wyda-
nych pozwoleń rośnie z roku na rok. 
I tak w 2021 roku było ich 64, w 2020 
– 38, w 2019 – 36, a w 2018 – 29.

Tendencję wzrostową odnotowu-
je także gmina Trzyciąż. Liczba wyda-
nych pozwoleń na budowę wzrosła 
z 16 w 2018 roku, przez 27 w 2019 roku 
i 31 w 2020 roku, do 36 w 2021 roku.

Na brak zainteresowania nie na-
rzeka gmina Wolbrom. 61 i 64 wydane 
pozwolenia to wynik ostatnich dwóch 
lat. Z kolei w ciągu dwóch wcześniej-
szych lat było ich o połowę mniej – 28 
w 2019 roku i 30 w 2018 roku. W sa-
mym mieście Wolbrom od trzech lat 
liczba wydanych pozwoleń jest taka 
sama – 14 w  każdym roku (w 2018 
roku było ich 7).

W Bukownie liczba wydanych 
pozwoleń na budowę podwoiła się 
w 2021 roku (14) w porównaniu z 2020 

rokiem (7). W poprzednich latach było 
ich 5 (2019 r.) i 11 (2018 r.).

Podobnie jak w  gminie Olkusz, 
także w  gminie Bolesław najwięcej 
pozwoleń wydano w 2019 roku – 31, 
o 10 więcej niż rok wcześniej. Ostatnie 
dwa lata to 22 pozwolenia w  2020 
roku i 18 w 2021 roku.

Od początku tego roku możliwa 
jest budowa domów jednorodzin-
nych o  powierzchni do 70 mkw. 
w uproszczonej procedurze, czyli bez 
na zgłoszenie zamiast pozwolenia 
na budowę. Do tej pory z takiej opcji 
nie skorzystał nikt, kto buduje się 
na terenie naszego powiatu.

A jak wygląda kwestia budynków 
wielorodzinnych? W ciągu ostatnich 
kilku lat wydano pozwolenia na bu-
dowę w  dwóch miastach: Olkuszu 
(2018 rok – 6; 2019 – 3; 2020 – 1) oraz 
Wolbromiu (2021 – 1).

ZGŁOŚ INTERWENCJE:  
32 754 44 77

Gdzie się buduje...
ciąg dalszy ze str 1
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POWIAT
A.N.Q.A.

M s z a  ś w i ę t a  w   i n t e n c j i 
ojczyzny,  przemarsz pocztów 
sztandarowych, przemówienie 
olkuskiego starosty i  składanie 
kwiatów pod pomnikiem Józefa 
Piłsudskiego — to główne punkty 
powiatowych obchodów święta 
Konstytucji 3 Maja, które odbyły 
się w  miniony wtorek. Radosny 
dla Polaków weekend majowy 
w tym roku odbywał się w cieniu 
wojny na Ukrainie.

W miniony wtorek w  Olkuszu 
odbyły się uroczystości związane 
z rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Oficjalne obchody święta roz-
poczęły się o godz. 10:00 mszą świę-
tą za Ojczyznę w Bazylice Mniejszej 
pw. św. Andrzeja Apostoła. Po mszy, 
przy akompaniamencie Olkuskiej 
Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej, 
odbył się uroczysty przemarsz pocz-
tów sztandarowych pod pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Tutaj miało miejsce wystą-
pienie olkuskiego starosty, który 
przypomniał historyczne aspekty 
wydarzeń sprzed ponad dwóch wie-
ków. – Konstytucja niosła nadzieję 
na zmiany, a  przede wszystkim była 
zwiastunem obrony państwa i suwe-
renności. Dla wielu pokoleń Polaków 
była nadzieją na to, że Polska będzie 
wolna i niepodległa – mówił Bogumił 
Sobczyk. W jego przemowie nie za-

brakło też odniesień do dzisiejszej 
rzeczywistości. – Jeszcze nigdy wcze-
śniej, w tym miejscu, mówienie o wol-
ności nie miało takiego symbolicznego 
znaczenia. Kiedy myślę o  wolności, 
widzę nasze powiatowe miasteczko 
a w nim tysiące uchodźców z Ukrainy. 
Widzę bezkres bólu cierpienia, trage-
dii, ale i nadziei w oczach. Kiedy myślę 
o  wolności, myślę bowiem również 
o  was. To wy, bez względu na porę 
dnia i  nocy, bez względu na wiek, 
przekonania, poglądy i  wyznania, 
nieśliście im pomoc. To, co zrobiliście 
dla dobra wspólnego jest niezwykłe 
i bezprecedensowe. To akt najwyższej 
solidarności i   manifest niezgody 
na krzywdy wobec ludzi – podkreślał 
olkuski starosta. Po tych słowach 
delegacje władz samorządowych, 
parlamentarzystów, ugrupowań 
politycznych oraz lokalnych sto-
warzyszeń i  organizacji złożyły 

okolicznościowe wieńce pod po-
mnikiem Józefa Piłsudskiego.

Ustawa Rządowa z dnia 3 maja 
1791 r. regulowała ustrój prawny 
dotychczasowej Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów, która od tej chwili 
stała się oficjalnie Rzeczpospolitą 
Polską. Uchwalenie konstytucji 
stanowiło jedno z najważniejszych 
wydarzeń w dziejach naszego kraju. 
Porządkowała ona ustrój prawny 
państwa i  była pierwszym w  Eu-
ropie i  drugim na świecie doku-
mentem tego typu. Obowiązywała 
zaledwie przez kilkanaście mie-
sięcy, na przestrzeni których Sejm 
Czteroletni uchwalił szereg ustaw 
szczegółowych, będących rozwinię-
ciem jej postanowień.

Obchody święta 
uchwalenia 

Konstytucji 3 maja BUKOWNO
A.N.Q.A. Fot. MUW w Krakowie

J u ż  n i e b a w e m  n a  t e r e n i e 
powiatu olkuskiego zostanie 
uruchomiony dodatkowy Zespół 
Ratownictwa Medycznego (ZRM). 
Będzie on stacjonował w Bukow-
nie. Stosowne dokumenty w  tej 
sprawie podpisane zostały w mi-
niony poniedziałek.

Starania o utworzenie dodatko-
wego Zespołu Ratownictwa Medycz-
nego na terenie Bukowna trwają 
od lat. W ostatnich tygodniach Mi-
nisterstwo Zdrowia zaakceptowało 
finalną propozycję dotyczącą tej 
kwestii. W  miniony poniedziałek, 
2 maja 2022 r.  w  Małopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim w  Krako-
wie wojewoda małopolski Łukasz 
Kmita podpisał w tej sprawie z dy-
rektor Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego dr n. med. Małgorzatą 
Popławską, burmistrzem Bukowna 
Mirosławem Gajdziszewskim oraz 
ze starostą olkuskim Bogumiłem 
Sobczykiem – reprezentowanym 
przez wicestarostę Paulinę Polak 
– list intencyjny. Dokument jest 
wyrazem woli współpracy zmie-
rzającej do uruchomienia nowego 
podstawowego 12-godzinnego ZR-
M-u stacjonującego w Bukownie.

Z e sp o ł y  Pa ń s t wo we g o  R a -
townictwa Medycznego są kon-
traktowane ze środków budżetu 
urzędu wojewódzkiego. Dotychczas 
na terenie powiatu olkuskiego 
stacjonowały 4 karetki systemowe: 
dwie w Olkuszu (24-godzinny ZRM 
specjalistyczny i 24-godzinny ZRM 
podstawowy), jedna w  Wolbromiu 

(24-godzinny ZRM specjalistycz-
ny) i  jedna w  Hutkach w  gminie 
Bolesław (24-godzinny ZRM spe-
cjalistyczny). Jak informują biuro 
prasowe wojewody, w  Bukownie 
uruchomione zostanie dodatkowe 

miejsce stacjonowanie karetki 
systemowej typu „P” (podstawowej) 
w obsadzie dwuosobowej (ratownik 
medyczny/pielęgniarka systemu). 
Obecnie trwają uzgodnienia po-
między władzami miasta Bukowna 
i  Krakowskim Pogotowiem Ratun-
kowym dotyczące lokalizacji ZRM-u.

W podpisanym w poniedziałek 
liście intencyjnym wojewoda — ja-
ko inicjator uruchomienia nowego 
podstawowego ZRM-u, zadeklaro-
wał, że podejmie działania formalne 
zapewniające środki finansowe 
na ten cel. Burmistrz Bukowna, 
razem z  olkuskim starostą, zaan-
gażują się w  organizację miejsca 
stacjonowania karetki na terenie 
miasta Bukowvno. Z kolei Dyrektor 
Krakowskiego Pogotowia Ratunko-
wego podejmie kroki w  kierunku 
zapewnienia w  nowym miejscu 
stacjonowania podstawowego ZR-
M-u ambulansu wraz z  wyposaże-
niem oraz personelu medycznego.

W Bukownie będzie 
stacjonował nowy ZRM 

OGŁOSZENIE PŁATNE

W miniony poniedziałek, 
2 maja 2022 r. w Małopol-
skim Urzędzie Wojewódzkim 
w Krakowie wojewoda mało-
polski Łukasz Kmita podpi-
sał w tej sprawie z dyrektor 
Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego dr n. med. 
Małgorzatą Popławską, 
burmistrzem Bukowna Mi-
rosławem Gajdziszewskim 
oraz ze starostą olkuskim 
Bogumiłem Sobczykiem 
– reprezentowanym przez 
wicestarostę Paulinę Polak 
– list intencyjny.
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

W lutym opisaliśmy problem 
z  miejską komunikacją na olku-
skim osiedlu Słowiki. Chodziło 
o  zbyt małą ilość kursów linii SŁ. 
Dla wielu mieszkańców to spo-
ry kłopot. W  sprawę kolejny raz 
zaangażowali się miejscy radni 
z osiedla. Czy jest szansa na popra-
wę sytuacji?

Jest gorzej niż było
– Autobusowych kursów ze Sło-

wików do centrum i w stronę osiedla 
Młodych jest zdecydowanie za mało 
– skarżyli się mieszkańcy kilka mie-
sięcy temu. Niestety, komunikacyjna 
sytuacja nie uległa polepszeniu.

Niedawno w tej sprawie wpłynęła 
do olkuskiego burmistrza interpelacja 
radnych: Marii Beszterdo i  Józefa 
Filasa. Piszą oni, że problem z komu-
nikacją na osiedlu Słowiki jest coraz 
większy – prywatny przewoźnik już 
tam nie jeździ, a  z osiedla można 
wydostać się tylko linią SŁ lub pry-
watnym samochodem.

– Cały czas czujemy się gorsi 
od innych osiedli, gdzie komunikacja 
jest bardziej dostępna. Apelujemy 
o jak najszybszą zmianę w rozkładzie 
jazdy linii „SŁ” – piszą radni. W inter-
pelacji zawarto postulaty ustalone 
na zebraniu z mieszkańcami osiedla 
z początku kwietnia. Chodzi o połą-
czenia komunikacyjne w  odstępach 
30/60 minut, wydłużenie kursów 
od poniedziałku do piątku do godz. 
21.00, wznowienie kursów w  sobo-
tę i  niedzielę co najmniej od 7.00 
do 20.00 – co 2 godziny.

Jak wypadły analizy?
Do interpelacji odniósł się za-

rząd Związku Komunalnego Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu. – Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu na bieżąco bada i  analizuje 
realizowanie komunikacji zbiorowej, 
również na osiedlu Słowiki. Faktem 
jest, że od dnia 23.03.2022 prywatny 
przewoźnik wygasił zezwolenie na re-
alizowanie komunikacji na linii Ol-
kusz Witosa – Olkusz Baczyńskiego. 
Trasa przejazdu linii realizowana była 
na Osiedlu Słowiki wyłącznie ulicami: 
Pakuska, Witosa, Rataja w dni robo-
cze, oraz soboty. Przewoźnik prawdo-
podobnie wygasił zezwolenia dla tej 
linii z powodu braku jej rentowności. 
Żaden z  przewoźników prywatnych 
nie będzie realizował komunikacji, 
jeżeli koszty utrzymania linii prze-
wyższają jego dochody ze sprzedaży 
biletów, co wynika z niewielkiego za-
interesowania komunikacją ze strony 
mieszkańców Osiedla – czytamy 
w odpowiedzi na interpelację.

Autobus linii „SŁ” pierwszy kurs 
rozpoczyna o  godz. 6:25 (z osiedla), 
ostatni realizuje o godz. 17:10 z przy-
stanku Olkusz Supersam ZKG”KM” 

na osiedle – przypomina ZKG. -Jesz-
cze w  styczniu 2019 roku kursy 
na linii „SŁ” były wykonywane od godz. 
6:25 do godz. 18:30, wyjazd z osiedla 
Słowiki. W  związku z  brakiem za-
interesowania przez mieszkańców 
Osiedla Słowiki ostatnimi kursami, 
zostały one zlikwidowane – informuje 
zarząd Związku.

A jak wypadły analizy prowa-
dzone przez ZKG? W  odpowiedzi 
na interpelację czytamy, że w  tym 
roku na linii „SŁ” były one prowadzo-
ne od 8 do 24 lutego oraz od 21 do 25 
marca. – Po przeanalizowaniu mate-
riałów, nie stwierdzono znacznego 
wzrostu liczby pasażerów. Zwiększyła 
się liczba osób na dwóch kursach 
w dni targowe (wtorek, piątek) na jed-
nym kursie z osiedla Słowiki o godz. 
9:51 i  na kursie z  miasta o  godz. 
10:45. Z  pozostałych kursów linii 
„SŁ” w miesiącu marcu, mieszkańcy 
osiedla korzystali na podobnym po-
ziomie jak w miesiącu lutym, zadania 
przewozowe prywatny przewoźnik 
jeszcze realizował (wygasił zezwo-
lenie 23.03.2022). W  trakcie analizy 
napełnień stwierdzono, że z kursów 
do przystanku Olkusz Cmentarz ko-
rzysta bardzo mała liczba pasażerów, 

wręcz zerowa. Podobnie jest na kur-
sach popołudniowych relacji Olkusz 
Jasna – Olkusz Supersam ZKG”KM”’ 
i  ich kursach powrotnych – pisze 
zarząd ZKG.

Co z postulatami?
Szefostwo Związku odniosło się 

również do wspomnianych postu-
latów dotyczących zmian w  funk-
cjonowaniu linii SŁ. – Sugestia 
zawarta w  interpelacji Pani Radnej 
Marii Beszterdo i  Pana Radnego 
Józefa Filasa o wydłużeniu realizacji 
kursów w  dni robocze, aż do godz. 
21:00 z  częstotliwością co 30/60 
minut w opinii Związku jest wygóro-
wana. Odnosząc się do wznowienia 
komunikacji w  soboty i  w niedziele 
informujemy, że Związek komunika-
cji w soboty i niedziele nie realizował 
– czytamy w odpowiedzi. Związek nie 
widzi tez uzasadnienia zwiększenia 
ilości kursów do późnych godzin wie-
czornych (biorąc pod uwagę wyniki 
badań napełnień i „kierując się zasadą 
celowego i  racjonalnego gospodaro-
wania środkami publicznymi”).

– Niezależnie od wniesionej 
interpelacji, Zarząd Związku mając 
na uwadze rozwój budownictwa 
jednorodzinnego, pracuje nad opty-
malizacją rozkładu jazdy i  ewentu-
alnym zwiększeniem ilości kursów. 
W związku z obecną sytuacją geopoli-
tyczną i gospodarczą w kraju Związek 
w  najbliższym czasie staje przed 
kolejnym wyzwaniem dotyczącym 
wzrostu stawki przewozowej. Obecnie 
poziom wzrostu jest trudny do osza-
cowania – tak kończy się odpowiedź 
udzielona przez zarząd ZKG.

A jakie jest Wasze zdanie w tej 
kwestii?

Co dalej z komunikacją 
na Słowikach?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W 231 rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja lokalni dzia-
łacze Koalicji Obywatelskiej wraz 
z  członkami Komitetu Obrony 
Demokracji zorganizowali na olku-
skim rynku wydarzenie pod nazwą 
„Spacer z Konstytucją do Europy”.

Akcja odbyła się we wtorek 3 maja 
2022 r., w godzinach popołudniowych. 
Zainaugurowali ja Piotr Grabarczyk, 
przewodniczący PO w  powiecie ol-
kuskim, oraz Roman Kwaśniewski 
z partii.Nowoczesna. Wspólnie rozda-
li oni zgromadzonym mieszkańcom 
kilkaset flag: Polski, Unii Europejskiej 
oraz Ukrainy. Po krótkim przywi-
taniu zgromadzonych przez lidera 
olkuskich struktur KOD-u Grzegorza 
Wiśniowskiego, uczestnicy spaceru 
rozwinęli kilkunastometrową flagę 

Unii Europejskiej i  przeszli z  nią 
dookoła rynku.

– Konstytucja 3 Maja, będąca 
pierwszą spisaną ustawą zasadniczą 
w  Europie i  drugą na świecie, nie ura-
towała I Rzeczypospolitej przed rozbio-
rami. Po dziś dzień łączy ona jednak 
wszystkich Polaków niezależnie od ich 
poglądów politycznych. Stała się ona 
symbolem marzeń o  wolnym, silnym 
i  nowoczesnym państwie. Dzisiaj jako 
Naród pro Europejski musimy wprowa-
dzać te marzenia w życie – podkreślali 
organizatorzy wydarzenia. Po odsłu-
chaniu preambuły konstytucji RP, 
uczestnicy rozłożyli 40 metrową flagę 
Ukrainy, solidaryzując się tym samym 
z narodem ogarniętym wojną.

Na koniec poseł Aleksander 
Miszalski wspólnie ze swoimi współ-
pracownikami złożył pamiątkowy 
wieniec kwiatów pod pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Spacer 
z Konstytucją

Oferujemy usługi z zakresu psychologii 
i psychiatrii dla dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży
•Psychoterapia indywidualna, grupowa

•Terapia uzależnień, osób współuzależnionych, DDA

•Terapia rodzin, terapia pary

•Diagnoza psychiatryczna i farmakoterapia 
(dorośli, dzieci i młodzież)

•Badanie psychologiczne wykonywane przez 
psychologa klinicznego

•Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom 
rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonalne-
go dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kierunku 
zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń 
zachowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń 
lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń (psychiatra, 
psycholog)

•Wczesna diagnoza rozwoju psychospołecznego 
małego dziecka

•Diagnoza i terapia neurologopedyczna

•Diagnoza zaburzeń integracji sensorycznej

•TUS - trening umiejętności psychospołecznych dla 
dzieci i młodzieży oraz dorosłych

•Trening metodą Tomatisa oraz EEG biofeedback

•Weekendowe treningi i warsztaty tematyczne

•Szkoła dla rodziców

•Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla dorosłych  
oraz młodzieży

•Konsultacje z psychodietetykiem – dietetykiem 
klinicznym

•Konsultacje z pracownikiem socjalnym  

•Konsultacje łączone (psychiatra, prawnik, 
psycholog, pracownik socjalny, pedagog, 
logopeda, dietetyk)

Założyciel: Patrycja Guzińska – Moskała 
psycholog, psychoterapeuta

Od maja swoją działalność rozpoczyna Centrum Psychoterapii Mental Balance
Nasz zespół tworzą doświadczeni specjaliści z wieloletnim stażem klinicznym oraz psychoterapeutycznym. 
Pracujemy w podejściu psychodynamicznym, systemowym, integracyjnym, poznawczo – behawioralnym.

Skład zespołu tworzą: specjalista psychiatrii dorosłych, specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży, psycholog kliniczny, 
certyfikowany psychoterapeuta uzależnień, terapeuci systemowi – dzieci i młodzieży z nurtu behawioralno – 

poznawczego oraz psychodynamicznego, dietetyk kliniczny-psychodietetyk, pedagog, neurologopeda.

Obecnie trwa nabór do grupy psychoterapeutycznej dla dorosłych (DDA/DDD) oraz młodzieży, jak również dzieci 
do grupy TUS (trening umiejętności psychospołecznych).

Zadzwoń i dowiedz się więcej

736 656 875

Zadbaj

o czyste powietrze

Kupuj online: https://www.e-antysmogowe.pl

OCZYSZCZACZE POWIETRZA

DO SZKÓŁ, PRZEDSZKOLI, ŻŁOBKÓW

Autoryzowany dystrybutor rozwiązań AeraMax Professional
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Nawet 6 tys. złotych na spo-
łeczne inicjatywy można pozy-
skać w ramach tegorocznej edycji 
konkursu „Działaj lokalnie”. Ter-
min składania wniosków mija 
z końcem maja. Konkurs ogłosiło 
Stowarzyszenie Forum Oświa-
t o w e  K l u c z e  w e  w s p ó ł p r a c y 
z  Akademią Rozwoju Filantropii 
w  Polsce w  ramach programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności. Zada-
nie współfinansowane jest przez 
Gminę Klucze i Gminę Bolesław.

Budowanie lokalnego kapitału 
społecznego, inicjowanie współpra-
cy mieszkańców na rzecz wspólnego 
dobra, poprawa jakości życia – 
to główne założenia, jakie powinny 
spełniać projekty. Jak informują or-
ganizatorzy konkursu, program jest 
prowadzony z myślą o organizacjach 
pozarządowych oraz grupach niefor-
malnych, które podejmują wspólny 
wysiłek, aby w ich społecznościach 
żyło się lepiej.

Zgodnie z  regulaminem, zgła-
szane inicjatywy powinny m.in.: 
zakładać współdziałanie miesz-
kańców, wynikać z  konkretnych 
potrzeb danej społeczności czy też 
być realizowane wspólnymi siłami 
mieszkańców i  lokalnych instytu-
cji (samorządów, przedsiębiorców, 
organizacji społecznych). Projekty 
mogą również dotyczyć działań 
zmniejszających negatywne skutki 
pandemii w  różnych obszarach 
(np. edukacji, sporcie, kulturze, 
zdrowiu, aktywności społecznej). 

W  tegorocznej edycji konkursu 
uruchomiono specjalną ścieżkę 
– „Działaj lokalnie i  solidarnie 
z  Ukrainą”. Tutaj inicjatywy do-
tyczą wsparcia organizacji i  grup 
nieformalnych działających na rzecz 
pomocy uchodźcom z Ukrainy.

O dotacje mogą ubiegać się or-
ganizacje pozarządowe posiadające 
osobowość prawną (jak fundacje, 
uczniowskie kluby sportowe, zare-
jestrowane w ARiMR koła gospodyń 
wiejskich), stowarzyszenia zwykłe, 
grupy nieformalne

Podmioty te muszą mieć sie-
dzibę w gminach: Klucze, Bolesław, 
Trzyciąż i  Wolbrom, a  planowane 
działania będą prowadzone na tere-

nie przynajmniej jednej z  tych 
gmin,. Projekty powinny być reali-
zowane pomiędzy 15 czerwca a  31 
grudnia tego roku (minimum przez 3 
miesiące, maksymalnie przez sześc 
miesięcy). Wyjątkiem są projekty 
specjalne trwające minimum mie-
siąc, które dotyczą walki z pandemią 
lub wsparcia uchodźców z Ukrainy.

Wnioski należy składać do dnia 
31 maja 2022 r., wyłącznie poprzez 
generator on-line dostępny na stro-
nie: http://system.dzialajlokalnie.pl

Regulamin i  szczegółowe in-
formacje dostępne są na stronie 
Stowarzyszenia Forum Oświatowe 
Klucze https://sfok.pl/

Granty na lokalne 
inicjatywy - nabór trwa!

WOLBROM
Ewa Barczyk

Po dwuletniej przerwie zwią-
zanej z  pandemią i  jej obostrze-
niami w  Wolbromiu powrócono 
do tradycji oficjalnych obchodów 
naszego majowego narodowego 
święta poprzez uczestnictwo 
we mszy św. w intencji ojczyzny. 
Przed laty, zwłaszcza w  okresie 
walki o wyzwolenie spod władzy 
k o m u n i s t y c z n e j ,  g r o m a d z i ł y 
one rzesze mieszkańców, którzy 
w ten sposób manifestowali swój 
patriotyzm. W tym roku z zapro-
szenia burmistrza do udziału 
w obchodach 231. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja skorzy-
stali reprezentanci lokalnych 
środowisk, a zwłaszcza strażacy.

Uroczystości w Wolbromiu były 
dość skromne. Spod wolbromskiego 
magistratu do kościoła pw. św. Ka-
tarzyny Aleksandryjskiej, gdzie za-
mówiona została przez urząd msza 
św. za ojczyznę, udały się w  świą-
tecznym szyku poczty sztandarowe 
i reprezentacje gminnych jednostek 
OSP, obchodzących również w tym 
dniu święto swojego patrona – św. 
Floriana, wśród których nie zabra-
kło młodej kadry z młodzieżowych 
drużyn strażackich. Były także dele-

gacje uczniów z miejscowych szkół 
ze sztandarami, samorządowcy 
i  dość nieliczni mieszkańcy. Mszę 
św. celebrował i  kazanie wygłosił 
ks. Zygmunt Matlingiewicz. Po za-
kończonej modlitwie nie było tra-
dycyjnego symbolicznego składania 
kwiatów w miejscach pamięci, więc 
zgromadzeni rozeszli się świętować 
prywatnie.

Starsi uczestnicy 3-majowego 
święta,  którzy stojąc na rynku 
po nabożeństwie z rozrzewnieniem 
wspominali dawne, pełne patrio-
tycznych uniesień msze za ojczyznę, 

podczas których czuło się emocje 
i radość z bycia we wspólnocie Pola-
ków. – Wolność i niepodległość tak 
nam już spowszedniały, że nawet 
nie potrafimy się już nimi cieszyć 
i  świętować. Obyśmy nigdy nie 
musieli znów za nimi tęsknić – pod-
kreślali trochę jakby rozczarowani, 
a  nawet zasmuceni skromnymi 
obchodami starsi państwo.

A może teraz po prostu świę-
tujemy inaczej i  warto przemyśleć 
jakąś nową formułę?

Skromne obchody 
majowego święta 

w Wolbromiu 

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Lokalny Konkurs Grantowy 
Gminy Klucze – to nowa usługa spo-
łeczna, skierowana do organizacji 
pozarządowych i  grup nieformal-
nych działających na ternie gminy 
Klucze. Na najciekawsze projekty 
czekają mikrodotacje w wysokości 
5 tys. złotych.

Integracja mieszkańców gminy 
i  pobudzenie lokalnej aktywności 
we wszystkich sołectwach – to głów-
ne cele nowego programu. O  środki 
mogą ubiegać się grupy nieformalne 
i organizacje pozarządowe (lub inne 
podmioty wymienione w  art. 3 ust 
3 ustawy o  działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie), mające 
siedzibę na terenie Gminy Klucze.

– W konkursie ważne są ciekawe 
pomysły i edukacja. Wspierane będą 
przede wszystkim te grupy i organi-
zacje, które przygotują innowacyjne 
projekty na działania na rzecz dobra 
wspólnego w  społecznościach lo-
kalnych. Zaproponowana formuła 
oceny w formie spotkania z Komisją 
Konkursową pozwala docenić jakość 
pomysłów grup i organizacji – czyta-
my w regulaminie.

Projekty mogą dotyczyć wszyst-
kich sfer działalności pożytku pu-
blicznego: pomocy społecznej, w tym 
pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób. Zaplanowa-
ne działania powinny być skierowane 
do mieszkańców gminy Klucze.

Przewidziano 15 mikrodotacji 
(każda to 5 tys. złotych) – po jednej 
na każde sołectwo. Gdyby po ocenie 

merytorycznej okazało się, że kilka 
projektów z jednego sołectwa ma taką 
samą liczbę punktów, wówczas decy-
duje data złożenia wniosku. Wnio-
ski można składać przez generator 
Witkac.pl (na stronie www.witkac.
pl) do 23 maja do godz. 15.00. Wyniki 
poznamy 31 maja.

Operatorem programu jest Sto-
warzyszenie Forum Oświatowe Klu-
cze we współpracy z Centrum Usług 
Społecznych w  Kluczach. Zadanie 
publiczne finansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w  ramach Działania 2.8 Programu 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014‒2020 
ze środków otrzymanych od Gminy 
Klucze.

Więcej informacji znajdziecie 
na stronie Stowarzyszenia Forum 
Oświatowe Klucze oraz Centrum 
Usług Społecznych w Kluczach.

Nowy konkurs: 5 tys. 
zł mikrodotacji 
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających pa-
znokci. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIEDZIA-
ŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 
chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: lecze-
nie żylaków, „pajączków” za pomocą 
skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, 
piątek od 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista der-
matolog, wenerolog, specjalista medy-
cyny estetycznej – dermatologia lecz-
nicza, dziecięca, kriochirurgia, badanie 
i usuwanie znamion barwnikowych, 
pełny zakres dermatologii estetycz-
nej – botox, kwas hialuronowy, peelin-
gi, laser frakcyjny i CO2 - odmładza-
nie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych i 
dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. NIECZYNNE DO CZERWCA.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

DIETETYK
Dietetyk Maciej Malinowski. Skuteczne 
odchudzanie, dietoterapia w chorobach, 
żywienie i suplementacja sportowców. 
Poradnia: Olkusz ul. K. K. Wielkiego 15, 
rejestracja tel. 501-314-154, szczegóły 
współpracy: www.elastyczna-dieta.pl

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-
log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Środa 
9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekolo-
giczna. Kwalifikacje do zabiegów gineko-
logicznych, kompleksowe prowadzenie 
ciąży, USG ginekologiczne, profilaktyka 
nowotworowa, leczenie zachowawcze nie-
trzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-

gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci 
i  dorosłych: diagnostyka okulistyczna, 
OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, 
okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w  soboty 10.00 – 14.00. Reje-
stracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny Justyna Jochymek – specja-
lista psycholog kliniczny, certyfikowany 
psychoterapeuta uzależnień. Psycho-
terapia osób uzależnianych, współuza-
leżnionych oraz DDA. Porady psycho-
logiczne oraz wsparcie osób w kryzysie 
psychologicznym. Psychologiczna dia-
gnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63, tel. +48 
668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel. 668 123 956
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Le-
czenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 
754 35 22, Pon. 15-19.
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
Karolina Wcisło -pedagog, terapeuta 
pedagogiczny. Ocena gotowości szkol-
nej, diagnoza dysleksji i trudności szkol-
nych, terapia pedagogiczna, nauka czy-
tania. Tel.  505 130 705.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888. 
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Tera-
pia manualna w  dysfunkcji stawów krę-
gosłupa, stawów obwodowych i  mięśni. 
Terapia: kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna 
miednicy, blizny. Kinesioteraping, szero-
ki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Izabela Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. Ol-
kusz ul. Jaśminowa 4, Tel. 698 910 524, 600 
961 654, poniedziałek - sobota 9.00 - 18.00
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja tele-
foniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-
nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, an-
tycellulitowe, ujędrniające twarz i  cia-
ło, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Ka-
zimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychod-
nia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

6.05 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28 Dr. Max, ul. Mariacka 6

7.05	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

8.05	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

9.05	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

10.05	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

11.05	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

12.05	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Zrób depilację 
laserową

Zrób depilację 
laserową

Centrum Centrum 
kosmetologiikosmetologii
eesstteettyycczznnee

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze
Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Wpis w Pomocniku Pacjenta 
już od 70,00 zł / miesiąc 



8 | 6 maja 2022 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

KLUCZE
KPP w Olkuszu

Policjanci, prowadzą liczne 
działania informacyjno-eduka-
cyjne, których celem jest prze-
c i w d z i a ł a n i e  p r z e s tę p s t w o m 
i wykroczeniom oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom 
powiatu olkuskiego. Istotne zna-
czenie ma tu profilaktyka, która 
jest jednym z  ich priorytetowych 
zadań. W  środę Komendant Ko-
misariatu Policji w Kluczach wraz 
z  policjantką zajmującą się profi-
laktyką i  dzielnicowym spotkali 
się z  Seniorami z  Kluczewskiego 
Uniwersytetu III wieku, by poroz-
mawiać z nimi o bezpieczeństwie.

W Polsce wciąż dochodzi do sytu-
acji, w których osoby starsze są ofiara-
mi oszustw i tracą swój majątek. Aby 
temu przeciwdziałać policjanci, podej-
mują szereg działań mających na celu 
ograniczenie tego zjawiska. Są to m.in. 
działania informacyjno-edukacyjne 
w mediach, apele kierowane do miesz-
kańców, ale także spotkania z Senio-
rami. Chodzi przede wszystkim, o to, 
aby edukować osoby starsze i uczulać 
je, jak mają zachować się w sytuacjach 
zagrożenia i  gdzie szukać pomocy. 

Wizyta Seniorów, która odbyła się 
w  środę (27.04. br.) w  Komisariacie 
Policji w  Kluczach miała na celu 
uwrażliwienie seniorów na sytuacje, 
w których mogą stać się oni ofiarami 
oszustwa. Podczas tego spotkania 
Komendant rozmawiał z uczestnika-
mi Uniwersytetu III wieku o szeroko 
rozumianym bezpieczeństwie. Szcze-
gólną uwagę zwrócił na nowe metody 
działania oszustów, wykorzystują-
cych łatwowierność osób starszych. 
Podczas wizyty omówiono również 

zagrożenia, na które można narazić 
się w Sieci, m.in. nielegalne treści, kra-
dzieże danych osobowych, włamania 
na konta, wyłudzenia czy oszustwa. 
By nie stać się ofiarą nieuczciwych 
dostawców usług, policjanci wyjaśnili 
słuchaczom, na co powinni zwracać 
uwagę czasie zawierania umów.

Uczestnicy spotkania chętnie 
dzielili się swoimi spostrzeżeniami 
i doświadczeniami, zadawali również 
pytania, na które wyczerpująco odpo-
wiadali policjanci.

Seniorzy z wizytą 
w Komisariacie 

Policji w Kluczach

WOLBROM
Ewa Barczyk

Ministerstwo Sportu podało wy-
niki naboru na dofinansowanie zadań 
z zakresu upowszechniania sportu 
realizowanych w ramach prowadzo-
nego przez resort programu „Sport dla 
Wszystkich”. Wśród beneficjentów 
znalazło się zadanie, które będzie 
realizowane w naszym powiecie.

Wsparcie w wysokości 20 tys. zł 
z tego programu w naszym powiecie jest 
projekt „Ochota na sport – 2022”, który 
będzie realizowała Wolbromska Aka-
demia Piłkarska – Młodzi Przebojem. 
Klub szkolący piłkarski „narybek” na po-
czątku tego roku na swoją działalność 
uzyskał już dotację w wysokości 40 tys. 
złotych od Gminy Wolbrom. Wolbrom-

ska Akademia Piłkarska skutecznie 
zabiegała też o  środki z  samorządu 
województwa małopolskiego. W ramach 
otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa Mało-
polskiego w dziedzinie kultury fizycznej 
pn. “Małopolska na Sportowo” Akademii 
udało się pozyskać dofinansowanie 
w wysokości 18 tysięcy złotych.

Jak poinformowało ministerstwo 
sportu w komunikacie o rozstrzygnięciu 
naboru, w tegorocznej edycji programu 

„Sport dla Wszystkich” wsparcie otrzy-
mało 808 projektów, a całkowity budżet 
wyniósł 60,5 mln zł.

Jak wyjaśniał minister sportu 
Kamil Bortniczuk, celem programu 
„Sport dla Wszystkich” jest wsparcie 
praktykowania oraz popularyzowania 
aktywności ruchowej w szerokiej formu-
le, niezależnie od miejsca zamieszkania, 
wieku, czy rodzaju wykonywanych zajęć. 
Dofinansowanie można było pozyskać 
nie tylko na organizację samych zajęć 
sportowych, lecz także konferencje czy 
publikacje o  charakterze edukacyj-
nym, zachęcające do podejmowania 
sportowych wyzwań. Szkoda, że tylko 
jeden klub pozyskał wsparcie z  tego 
źródła na bieżącą działalność sportową 
i propagowanie aktywności fizycznej, 
ale WAP-owi gratulujemy skuteczności!

Skutecznie pozyskują 
środki na sportową 

działalność

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

9 maja – Kraków  
10 maja – Wadowice, Oświęcim

, Jaworzno11 maja – Olkusz

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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OLKUSZ
GSW BWA

22 kwietnia rozpoczął się 
w  Olkuszu VIII Festiwal Sztuki 
i   M u z y k i  S a k r a l n e j ,  z o r g a n i -
z o w a n y  p r z e z  G a l e r i ę  S z t u k i 
Wsp ó ł c z e sn e j  B i u r o  W y s t a w 
Artystycznych. W  ramach wy-
darzenia otwarto dwie wystawy 
oraz zorganizowano koncert mu-
zyki sakralnej. Festiwal potrwa 
do 10 maja.

Tegoroczna impreza rozpoczęła 
się wernisażem wystaw ceramiki 
Anny Pałys-Zatorskiej i malarstwa 
Aleksandra Kozery. Uroczystego 
otwarcia zarówno wernisażu, jak 
i całego Festiwalu dokonał dyrektor 
BWA Stanisław Stach.

Anna Pałys-Zatorska uprawia 
ceramikę unikatową.  Artyst ka 
ukończyła studia na ASP we Wrocła-
wiu na Wydziale Ceramiki i  Szkła. 
Dyplom zrobiła w 1999 r. w pracowni 
prof. Krystyny Cybińskiej. Obecnie 
prowadzi otwartą pracownię cera-
miczną w  Ośrodku Kultury w  Bę-
dzinie, a także arteterapię z osobami 
niepełnosprawnymi w Zespole Szkół 
Specjalnych nr 4 w  Sosnowcu. Jej 
prace można było oglądać na wielu 
wystawach, m.in. we Wrocławiu, 
w Essen, Katowicach i Łodzi.

Aleksander Kozera studiował 
na ASP w Katowicach; dyplom obro-
nił w 2002 r. w pracowni prof. Jacka 
Rykały. Jest – jak sam o sobie mówi – 
zawziętym pejzażystą, ale po studiach 
zainteresował się także witrażami. Zaj-
mował się m.in. ich naprawą, co spra-
wiło, że w efekcie sięgnął po witrażową 
estetykę w malarstwie.

–   P o c z ą t k o w o  d ą ż y ł e m 
do odwzorowania zaobserwowa-
nych struktur. Później zacząłem 
dekonstruować zarówno część wi-
trażową, jak i pejzażową. Postacie 
i sceny spotykają się z krajobraza-
mi, za którymi teraz z  kolei tęsk-
nię. Podziały na obrazach zawsze 
opowiadają o ludziach spotkanych 
podczas religijnych uroczystości, 
procesji, świąt w  mojej rodzinnej 
parafii – mówi o swojej twórczości 
artysta.

Wystawa Aleksandra Kozery 
w BWA jest wyborem prac z cyklu, 
który rozwija się od 2008 roku 
i  prezentuje obrazy z  wszystkich 
jego okresów.

Kolejnym wydarzeniem zorga-
nizowanym w ramach Festiwalu był 
koncert muzyki sakralnej, który odbył 
się w  BWA w  sobotę, 30 kwietnia. 
Przed zgromadzoną publicznością 
wystąpili artyści Opery Krakowskiej: 

Agata Flondro – mezzosopran, Rafał 
Piętka-Wodyński – tenor, Olga Pio-
trowska-Cender – fortepian, Paulina 
Stach-Pluskowska – sopran i  Jacek 
Wróbel – baryton. Koncert poprowa-
dził doskonale olkuszanom znany 
Wojciech Taborek.

Część pierwszą wydarzenia 
wypełniła Msza C-dur (KV 317) 
W. A. Mozarta, a  w części drugiej 
można było usłyszeć m.in. duet 
„Ave Maria” (G. Donizetti) i  arie: 
„O Divine Redeemer! (Repentir!)” 
(Ch. Gounod), „Gott, sei mir gnädig” 
(F. Mendelssohn), „Ave Maria” (G. 
Verdi), czy „Agnus Dei” (G. Bizet).

Dodajmy, że wystawę ceramiki 
Anny Pałys-Zatorskiej i  malarstwa 
Aleksandra Kozery można zwiedzać 
do 10 maja (GSW BWA, ul. Szpitalna 34).

Galeria BWA w  Olkuszu skła-
da podziękowania Sponsorom 
za wsparcie finansowe.

Festiwal Sztuki i Muzyki 
Sakralnej w Galerii BWA

www.przeglad.olkuski.pl


